MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

COMUNICADO

Retificação nº 03 - Edital nº 06/2023/PROEX/IFG

Seleção de profissionais internos ou externos para atuarem como bolsistas no programa Bolsa Formação Mulheres Mil
no âmbito do IFG.

A Pró-Reitoria de Extensão no uso de suas atribuições resolve ALTERAR o Edital nº 06/2023/PROEX/IFG nos seguintes

termos:

No Quadro 1 – Quadro das atividades deste edital, onde se lê:

23 a 05/12/2023

Leia-se:

23/11 a 05/12/2023.

No ANEXO III, TABELA DE PONTUAÇÃO PARA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DO(A) CANDIDATO(A), fica
EXCLUÍDA a seguinte observação no topo do quadro:

Serão consideradas as atividades ocorridas no interstício de 01/10/2021 a 01/10/2023 (últimos 5 anos/10 semestres).

No ANEXO V, no campo que trata do requisito mínimo da Disciplina “Cidadania, Relações Humanas e Direitos das
Mulheres, onde lê:

Diploma devidamente registrado, de curso de Graduação na área de Direito, História, Ciências Sociais, Serviço Social ou

Psicologia, [...].

Leia-se:

Diploma devidamente registrado, de curso de Graduação em Direito, Serviço Social ou qualquer curso da área de Ciências

Humanas, [...].

No ANEXO VI, no campo que trata do requisito mínimo da Disciplina “Cidadania, Relações Humanas e Direitos das

Mulheres, onde lê:

Diploma devidamente registrado, de curso de Graduação na área de Direito, História, Ciências Sociais, Serviço Social ou

Psicologia, [...].

Leia-se:

Diploma devidamente registrado, de curso de Graduação em Direito, Serviço Social ou qualquer curso da área de Ciências

Humanas, [...].

No ANEXO VII, no campo que trata do requisito mínimo da Disciplina “Cidadania, Relações Humanas e Direitos das

Mulheres, onde lê:

Diploma devidamente registrado, de curso de Graduação na área de Direito, História, Ciências Sociais, Serviço Social ou

	Documento assinado eletronicamente por: